
Y , . 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A 
Vw 

Mv 
RESOLUCION Mo.86-2-2-1- 10695 

ECON. TERESA MINUCHE DE MERA 
E 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ** 

CONSIDERAN D 

, 
QUE el 17 de novíeabre de 1986, se ha otorgado ante el 

Notario Décimo del cantón Guayaquil, doctor Ovidio Correa Bustamante, 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de 
la compañfa “EXPORTADORA SUPERBANANA C. LIDA.*; 

QUE el Ing. Juan Antonio Salgado Durango, con el patrocinio 
de la abogada Aracely Juez Z., an su calidad de Gerente de la 
compañía, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ba presentado custro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de este 
lustitución, hs presentado el informe favorable No.86-1062-EL del 3 
de diciembre de 1986; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración, 
mediante Resolución Mo.261 del 10 de octubre de 1986, autoriza al 
Ing. Juan Antonio Salgado Durango, de nacionalidad chilena, para que 

iuvierta an el aumento de capítal de la compañía; 

QUE el Departamento Jurfáico mediante Oficio No.3C-DJ-EL-86- 
0596 de 11 de diciembre de 1986, ha emitido informe favorable para le 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento «a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) el aumento de capítal de 

"EXPORTADORA SUPERBANÁANA C. LTDA.” por QUINIENTOS MIL  SUCKES, 
dividido en quiníentes participaciones de un mil sucres cada use] y, 

b) la reforma de estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que un extracto de la iudicada 

escritura pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de 

mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho, 

ARTICULO TERCERO.- Diaponer que el Notario Décimo del cantón 

Guayaquil, towe nota al margen de la matriz de la escritura pública 

que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 
*



x 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

» 
A Po 

a 1 ms co 
A 

. 

IQARQUÁA MAVIQIA JIUYDIM Hoi ari BA 

elige 2 les lens cobaito? 

Ref.; - Resol. No.36-2-2-1- 10695 
“ Cfa.: EXPORTADORA SUPERBANANA C. LTDA.     cantón Guayaquil: au) laseriba la referida escri 

con la presente Resolución, archive une copía de dicha titrítura y 
devuelva las rustantes cou le razón de la inseripción que se ordena; 
Y» b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- Dieponer que el Notario Décimo del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 
13 de mayo de 1983, por la eual se constituy8 la compaúla en referen 
cla, que ha procedido a aunentar el capital y a reformar sus estatu- 
tos, mediante la escritura pública que se aprueba per la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva 1 expediente. 

COMUNIQUESE. >” Dada d an la Superintendencia de 

Compañías, en Quitoya 3% DIL, 

DODIDG q Ate 
. Teresa Mínuchoa Hera 

    

AÑIAS 
Y 
qur/ent. 
DL: FHM, 

YU C E R TIFICO: Que con fecha de hoy , 

  
do en la enteriór Resolución a foja 19.101 del Registro Mar 

centil de 1.983, el margen de la inscripción respective. Qua



y 

  
MATARO A SITAS IRA UY 

lupa(suo mb) te firme 212 10h pets A 

1


